[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1786/2021

Ementa: Requer informações acerca do  Programa de Controle do Tabagismo.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que o Programa de Controle do Tabagismo é de suma importância, para que os usuários possam ter atendimento e amparo na difícil caminhada de se tornar um ex-fumante, e visto que o tabagismo é um grave problema de saúde pública, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- O Programa de Controle do Tabagismo se encontra ativo?
2- Em que consiste o programa? Explane.
2- Na afirmativa, qual a demanda mensal?
3- Existe demanda reprimida?
4- Quais os locais de atendimento?

Valinhos, 14 de Outubro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora